
UCHWAŁA NR LI/498/2022 
RADY MIEJSKIEJ W MUROWANEJ GOŚLINIE 

z dnia 22 listopada 2022 r. 

w sprawie określenia stawki za 1 kilometr przebiegu pojazdu, obowiązującej przy 
wyliczaniu zwrotu rodzicom kosztów przewozu niepełnosprawnych dzieci, młodzieży, 

uczniów oraz rodziców do placówek oświatowych 

Na podstawie art. 18 ust. 2  ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 559 ze zm.), art. 39a ust 3 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo 
oświatowe (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1082 ze zm.) Rada Miejska w Murowanej Goślinie uchwala, 
co następuje: 

§ 1. Ustala się stawkę za 1 kilometr przebiegu pojazdu, uwzględnianej przy obliczaniu zwrotu 
rodzicom kosztów przewozu niepełnosprawnych dzieci, młodzieży, uczniów oraz rodziców do 
placówek oświatowych w wysokości: 

a) dla pojazdu o pojemności skokowej silnika do 900 cm3 - 0,5214 zł,  

b) dla pojazdu o pojemności skokowej silnika powyżej 900 cm3 - 0,8358 zł. 

§ 2. Traci moc Uchwała Nr XLVI/471/2022 Rady Miejskiej w Murowanej Goślinie z dnia 
14 czerwca 2022 roku w sprawie określenia średniej ceny jednostek paliwa w Gminie Murowana 
Goślina na rok szkolny 2022/2023. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Murowana Goślina. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego.

Id: F7C4620A-0B54-470E-B2AF-56FE2DD4F7DA. Podpisany 1



UZASADNIENIE  
w sprawie określenia stawki za 1 kilometr przebiegu pojazdu, obowiązującej przy 

wyliczaniu zwrotu rodzicom kosztów przewozu niepełnosprawnych dzieci, młodzieży, 
uczniów oraz rodziców do placówek oświatowych 

 

Zgodnie z zapisami ustawy Prawo oświatowe, obowiązkiem Gminy jest zapewnienie 
niepełnosprawnym dzieciom, młodzieży, uczniom oraz rodzicom bezpłatnego transportu i opieki 
w czasie przewozu do najbliższego przedszkola, szkoły lub ośrodka rewalidacyjno-
wychowawczego. Obowiązki te gmina realizuje poprzez zorganizowanie bezpłatnego transportu 
i opieki w czasie przewozu dzieci, młodzieży, uczniów oraz rodziców we własnym zakresie bądź 
poprzez zwrot rodzicom kosztów przewozu dzieci. 

27 października 2022 r. weszła w życie nowelizacja ustawy 14 grudnia 2016 r. - Prawo 
oświatowe, która w art. 39 a ust. 3 zobowiązuje Rady Gmin do podjęcia uchwały w sprawie 
uchwalenia stawki za 1 kilometr przebiegu pojazdu, przy czym stawka ta nie może być niższa niż 
określona w przepisach wydanych na podstawie  art. 34a ust. 2   ustawy z 6.09.2001 r. 
o transporcie drogowym. Wysokość stawek określa §2 Rozporządzenia Ministra Infrastruktury 
z dnia 25 marca 2002 w sprawie zwrotu kosztów używania do celów służbowych samochodów 
osobowych, motocykli i motorowerów niebędących własnością pracodawcy (Dz. U. z 2002 nr 27, 
poz. 271 ze zm.)  

Przed wejściem w życie wyżej wymienionej uchwały, podstawą zwrotu rodzicom kosztów 
przewozu dziecka do szkoły była uchwałaRadę Gminy w sprawie określenia średniej ceny 
jednostek paliwa na dany rok szkolny. 

Podjęcie uchwały dotyczącej stawki za 1 km przebiegu pojazdu w Gminie Murowana Goślina 
jest dostosowanie zasad naliczania zwrotu kosztów przewozu do aktualnych przepisów ustawy 
z dnia 14 grudnia 2016 roku – Prawo oświatowe, wprowadzonych na podstawie art. 1 ustawy 
z dnia 15 września 2022 roku o zmianie ustawy – Prawo oświatowe oraz ustawy o finansowaniu 
zadań oświatowych (Dz. U. z 2022 r., poz. 2089).

Id: F7C4620A-0B54-470E-B2AF-56FE2DD4F7DA. Podpisany 1

https://sip.lex.pl/

	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Litera a
	Paragraf 1 Litera b

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie

